
Zápis z 17. zasedání Akademického senátu FIS 
konaného dne 28. června 2023 

 
Přítomni: Berka, Borovička, Buchalcevová, Ivanega, Kaspříková, Langhamrová, Pavlíček, Potančok, 

Radváková, Sixta, Bejšovcová, Maršálek, Vach 

Omluveni: Löster, Mikulenka 

Hosté: Fischer (děkan), Vltavská (proděkanka), Chlapek (proděkan) 

Zasedání probíhalo on-line formou přes MS Teams, v týmu AS FIS. O jednotlivých bodech programu 

hlasovali členové AS FIS formou veřejného hlasování, a to postupně po projednání jednotlivých bodů. 

Program: 

1. Schválení Výroční zprávy o činnosti FIS za rok 2022 

2. Vyhlášení voleb do AS FIS na volební období 2023-2026 

3. Různé 

Na úvod předsedkyně AS FIS přivítala účastníky a byl odsouhlasen program jednání AS FIS. Následovalo 

jednání senátu dle navrženého programu. 

1. Schválení Výroční zprávy o činnosti FIS za rok 2022 

Děkan uvedl, že struktura výroční zprávy je stejná jako v minulých letech. Klíčové body za uplynulý rok 

se snažil vypíchnout v úvodním slově děkana. Výroční zprávu zpracovával proděkan Chlapek na základě 

podkladů od proděkanů a dalších členů vedení. Proděkan Chlapek potvrdil, že se striktně snažili dodržet 

stanovenou strukturu z minulých let. 

Usnesení: Akademický senát FIS schvaluje Výroční zprávu o činnosti FIS za rok 2022. 

Hlasování: pro návrh: 12, proti návrhu: 0, zdržel se: 1 

2. Vyhlášení voleb do AS FIS na volební období 2023-2026 

Místopředseda Pavlíček zdůraznil, že tentokrát proběhnou volby elektronicky, proto není nutné 

sestavovat příliš početnou volební komisi. Předsedkyně Langhamrová navrhla doc. Zouhara jako 

předsedu volební komise, jelikož má s touto rolí zkušenosti již z předchozích voleb. 

Usnesení: 

Akademický senát Fakulty informatiky a statistiky VŠE vyhlašuje dle článku 3 Volebního řádu AS FIS 

řádné volby do Akademického senátu FIS s funkčním obdobím členů od 12. listopadu 2023 do 11. 

listopadu 2026. Volby proběhnou v období mezi 26. 9. 2023 a 12. 10. 2023. Přihlášky kandidujících se 

podávají na sekretariát děkana FIS v zalepené obálce do 12. 9. 2023, 14:00 hod. Adresa pro podávání 

případných stížností je zouharj@vse.cz. 

AS FIS jmenuje doc. Ing. Jana Zouhara, Ph.D. předsedou volební komise pro volby do AS FIS na období 

2023-2026. 

AS FIS jmenuje Ing. Karla Maršálka místopředsedou volební komise pro volby do AS FIS na období 2023-

2026. 



AS FIS jmenuje tyto členy volební komise pro volby do AS FIS na období 2023-2026: Mgr. Jana 

Syrovátková, Ing. Anastasiia Shchur. 

Hlasování: pro návrh: 13, proti návrhu: 0, zdržel se: 0 

3. Různé 

Děkan se závěrem vyjádřil k námětům senátorů AS FIS z předchozího zasedání. Uvedl, že za účelem 

zapracování úprav Zásad hodnocení tvůrčí činnosti byl ustaven pracovní tým, který nyní směřuje ke 

konsenzuálnímu řešení. Děkan předpokládá, že na zářijovém zasedání AS FIS bude předložen návrh 

v již upravené podobě. Senátorka Radváková zdůraznila, že se přimlouvá za to, aby s body za skripta 

nebylo hýbáno, protože dostatečné ocenění skript je jádrem celého upravujícího návrhu. Senátor 

Potančok a předsedkyně Langhamrová tento názor jednoznačně podpořili. 

Dále děkan uvedl, že jednání ohledně zvýšení počtu mikrovlnek dle pana kvestora již probíhají. Hledání 

vhodného řešení je komplikované zejména z důvodů dodržení předpisů hygieny a požární bezpečnosti. 

Pan kvestor věří, že dlouhodobě funkční řešení bude možné realizovat současně s plánovanou úpravou 

menzy. 

Děkan a předsedkyně AS FIS na závěr poděkovali všem za spolupráci v uplynulém akademickém roce 

a popřáli odpočinkové léto. 

 

Zapsal: Maršálek      Za správnost: Langhamrová, Pavlíček 

 

Termín příštího zasedání AS FIS: bude oznámen 


